П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
7 июня 2024 года №  448-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 62 Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) за состоянием, содержанием,

сохранением, использованием, популяризацией и государственной
охраной объектов культурного наследия регионального значения,

объектов культурного наследия местного (муниципального) значения,
выявленных объектов культурного наследия

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава
Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 62 Положения о региональном государственном
контроле (надзоре) за состоянием, содержанием, сохранением, использованием,
популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия
регионального значения, объектов культурного наследия местного
(муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия,
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области
от 3 декабря 2021 года № 939-пп, изменение, изложив его в следующей
редакции:

«62. Выездная проверка осуществляется должностным лицом Службы в
порядке, установленном статьей 73 Федерального закона № 248-ФЗ.

Срок проведения выездной проверки не может превышать 10 рабочих
дней. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок
взаимодействия в ходе проведения выездной проверки не может превышать
50 часов для малого предприятия и 15 часов для микропредприятия, за
исключением выездной проверки, основанием для проведения которой
является пункт 6 части 1 статьи 57 Федерального закона № 248-ФЗ и которая
для микропредприятия не может продолжаться более 40 часов.

В ходе выездной проверки могут совершаться следующие контрольные
(надзорные) действия:

осмотр;
опрос;
получение письменных объяснений;

2

истребование документов;
инструментальное обследование.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru